

Id:OB61FB1BCE331D2A

Id:089B702B131F1533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.1304/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 01.3103/2021.
DISPENSA Nº 017/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24º, II DA LEI Nº 8.666 DE 1993.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 02 (DOIS) PROJETOS PARA LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS POLIÉDRICAS DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS NA ZONA URBANA E IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES-PI.
CONTRATADO: COELHO ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.170.312/0001-25
VALOR: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FONTE DE RECURSO: 1.001.0000
ASSINATURA DO CONTRATO: 29/03/2021
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes - PI, com sede na Rua Jonas Escórcio, nº 33, Centro, Buriti dos Lopes - PI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.554.455/0001-35, neste ato representado por Raimundo Nonato Lima Percy Júnior, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2021, processo administrativo nº 016/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos por meio de registro de preços, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Buriti dos Lopes - PI, anexo II do edital de Pregão nº 016/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SIEART GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 23.444.709/0001-81
ENDEREÇO: RUA XAVANTE, BOA ESPERANÇA, CEP 64.215-390 PARNAÍBA – PI
REPRESENTANTE: MAYLANA CARVALHO VIEIRA
E-MAIL: vendas@sieart.com.br
TEL.: (86) 3323-4172

EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR: J. G. DE SOUSA GRÁFICA E EDITORA (SILCAR GRÁFICA E EDITORA)
CNPJ: 11.717.623/0001-04
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO, Nº 134, CENTRO, CEP 64.000-050 TERESINA – PI
REPRESENTANTE: JOSÉ GOMES DE SOUSA
E-MAIL: atendimento@silcargrafica.com
TEL.: (86) 3323-4172

PRIMEIRO LOTE

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO.	1.000.000	0,03	30.000,00
0002	BANNER COLORIDO TAMANHO 1,30 CM X 90 CM, ACABAMENTO EM BASTÃO, COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, COM FIXAÇÃO	1.000	60,00	60.000,00

Id:04719FC1FA811D2F



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



EXTRATO CONTRATUAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021.
CONTRATO Nº 03.1204/2021.
FUNDAMENTO: ART. 24, X, DA LEI 8.666/1993.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES- PI.
CONTRATADO: IZIDORIA DE SOUZA LIMA DE ABREU.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) MENSAIS.
FONTE DE RECURSO: RECURSO ORDINÁRIOS
ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2021
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO POR CONVENIÊNCIA DAS PARTES.

0003	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: TAM. 21X30, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL 250G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, PAGINAS: TAM. 15X21CM, 24 PÁGS. 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 76G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO.	20.000	0,90	18.000,00
0004	PAPEL TIMBRADOTAM. 21X29,7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 90G. ARTE INCLUSA. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	100.000	0,30	30.000,00
0005	CERTIFICADO (PERSONALIZADO) Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em couche 250g. Gravação de chapa em CTP. Logomarca de Prefeitura Colorida	5.000	0,90	4.500,00
0006	CONVITE PERSONALIZADO/ ENVELOPE TAM. 15X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	0,80	16.000,00
0007	ENVELOPE PERSONALIZADO OFÍCI TAM. 26X36CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM ENVELOPE SACO. (IMPRESSÃO ABERTA) GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,75	37.500,00
0008	FOLDER TAM. 21X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP COM 1 FRENTE E 1 VERSO MONTADO T/R. DOBRADO= 2 PARALELAS LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	100.000	0,39	39.000,00
0009	PASTA PERSONALIZADA TAM. 31X44CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. COM BOLSA. COM LAMINAÇÃO FOSCA LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	1,15	57.500,00
0010	JORNAL INFORMATIVO TAM. 42X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. 12 PAG GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	80.000	0,80	64.000,00
0011	CAPA DE PROCESSO TAM. 33X48 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 180G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	100.000	0,43	43.000,00
0012	CARTÃO TAM. 45X85 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,45	22.500,00
0013	PLACA – FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1X1 METRO, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM LONA LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	300	150,00	45.000,00

Id:07382AB2B5951D2D



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35cc



EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2021
FUNDAMENTO: ART. 25, II, c/c art. 13, III, da Lei 8.666/1993.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA, AS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI.
CONTRATO nº 01.019
CONTRATADO: FRANCISCO MAYNARD ESCORCIO - ME. Nº 40.793.970/0001-06
VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
FONTE DE RECURSO: (1.001.0000) – Recurso Ordinário
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/03/2021
VALIDADE: 10 (dez) meses.

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



0014	PLOTAGEM DE CARRO – (ENVELOPAMENTO) ADESIVO DE PLÁSTICO LEITOSO COLORIDO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	200	120,00	24.000,00
0015	TROFÉU DE ACRÍLICO PERSONALIZADO TAM. 18X25 COM BASE DE MDF E PINOS DE INOX. CAMPEONATO ESCOLAR. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	200	60,00	12.000,00
0016	MEDALHA DE INOX. PERSONALIZADO TAM. 6X8 INOX, COM FITA DE CETIM. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	5.000	6,00	30.000,00
0017	PLACA LUMINOSA PARA IDENTIFICAÇÃO TAM. 1X1 – ESTRUTURA DE METALON COMACM, COM CORTE ESPECIAL E LIGAÇÃO ELÉTRICA. LOGOMARCA DA PREFEITURA.	200	160,00	32.000,00
0018	PLACA DE PVC INDICATIVA TAM. 40X10 CM – CHAPA DE PVC, COM PINOS DE SUSTENTAÇÃO PARA PAREDE. LOGOMARCA DA PREFEITURA	200	29,00	5.800,00
0019	PLACA DE INAGURAÇÃO EM INOX. TAM. 60X50 IMPRESSÃO COLORIDA EM LIV. COM CHAPAS INOX E 4 PINOS PARA SUSTENTAÇÃO.	200	585,50	117.100,00
				R\$ 687.900,00
SEGUNDO LOTE				
0001	BOLETIM ESCOLAR IMPRESSÃO 4X4 – PAPEL 180G OFFSET – TAMANHO 20 X 30 CM. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,20	10.000,00
0002	DIÁRIO DE CLASSE (1º AO 5º ANO) TAMANHO 21 X 31 CM – CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL 75G – MIOLO COM 63 FOLHAS – TIPO 4X4 CORES – CONFECCIONADO COM ESPIRAL PRETO 14 MM E ACABAMENTO EM CAPA PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE NA FRENTE E PRETA NO VERSO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	8.000	3,40	27.200,00
0003	DIÁRIO DE CLASSE (6º A 9º ANO) TAMANHO 21 X 31 CM – CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL 75G – MIOLO COM 34 FOLHAS – TIPO 4X4 CORES – CONFECCIONADO COM ESPIRAL PRETO 14 MM E ACABAMENTO EM CAPA PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE NA FRENTE E PRETA NO VERSO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	10.000	3,20	32.000,00
0004	DIÁRIO DE CLASSE (EDUCAÇÃO INFANTIL) TAMANHO 21 X 31 CM – CAPA E CONTRACAPA COLORIDA EM PAPEL 75G – MIOLO COM 59 FOLHAS – TIPO 4X4 CORES – CONFECCIONADO COM ESPIRAL PRETO 14 MM E ACABAMENTO EM CAPA PLÁSTICA PVC TRANSPARENTE NA FRENTE E PRETA NO VERSO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	5.000	3,40	17.000,00
COLORIDA.				
0005	REVISTA ENSINO INFANTIL – IICAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE 250G GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. COM LAMINAÇÃO PÁGINAS: 44 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 90G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0006	REVISTA ENSINO INFANTIL – III CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 44 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0007	REVISTA ENSINO INFANTIL – IV CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 44 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0008	REVISTA ENSINO INFANTIL – V CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 44 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0009	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 4 ANO CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 56 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	8.000	5,50	44.000,00
0010	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 5 ANO CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 56 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA.	5.000	5,50	27.500,00

	(TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)			
0011	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 6 ANO CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 56 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0012	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 7 ANO CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 90 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0013	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 8 ANO CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 90 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0014	REVISTA ENSINO FUNDAMENTAL 9 ANO CAPA: 29,7X42,3CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. PÁGINAS: 90 PÁGS., 21X29,7CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA PREFEITURA COLORIDA. (TIRAGEM MENSAL DE 300 EXEMPLARES)	5.000	5,50	27.500,00
0015	HISTÓRICO ESCOLAR 21X29,7 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	50.000	0,20	10.000,00
0016	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO – TAMANHO A4 – FRENTE E VERSO	1.000.000	0,09	90.000,00
0017	REPRODUÇÃO DIVERSAS – PROGRAMA MAIS PAIC PROVAS, APOSTILAS E RELATÓRIOS COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NO FORMATO A4, PARA SER ENTREGUE COM TRÊS GRAMPO NO CANTO SUPERIOR DIREITO.	1.000.000	0,09	90.000,00
0018	BANNER COLORIDO BANNER COLORIDO, TAMANHO 1,30 CMX 90 CM, ACABAMENTO EM BASTÃO, COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, COM FIXAÇÃO.	300	59,00	17.700,00
0019	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: TAM. 21X30, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL 250G, COM LAMINAÇÃO FOSCA. PÁGINAS: TAM. 19X21CM, 24 PÁGS. 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO.	10.000	2,00	20.000,00
0020	CERTIFICADO PERSONALIZADO TAM. 21X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE. 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP.	10.000	1,20	12.000,00
0021	CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE TAM. 21X15 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	1,00	20.000,00
0022	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO TAM. 26X36CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM ENVELOPE SACO. (IMPRESSO ABERTO) GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	10.000	0,60	6.000,00
0023	FOLDER PROMOCIONAL TAM. 21X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP COM 1 FRENTE E 1 VERSO MONTADO T/R. DOBRADO 2 PARALELAS. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,20	10.000,00
0024	PASTA PERSONALIZADA TAM. 31X44CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. COM BOLSA LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	1,20	60.000,00
0025	JORNAL INFORMATIVO TAM. 42X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. 12 PAG GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,81	40.500,00
0026	CAPA DE PROCESSO TAM. 33X48 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 180G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA	100.000	0,46	46.000,00
0027	CARTAZ TAM. 46X65 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	30.000	0,40	12.000,00
0028	PLACA – FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1X1 METRO, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM LONA. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	200	160,00	32.000,00

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio n° 33 – Centro
CNPJ N° 06.554.455/0001-35



0029	PLOTAGEM DE CARRO – (ENVELOPAMENTO) ADESIVO DE PLÁSTICO LEITOSO COLORIDO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	200	120,00	24.000,00
0030	TROFÉU DE ACRÍLICO TAM. 18X25 CM, ACRÍLICO COM CORTE ESPECIAL E IMPRESSÃO UV, COM BASE DE MDF E PINOS DE INOX. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	200	70,00	14.000,00
0031	MEDALHA DE INOX TAM. 6X6CM, EM INOX COM FITA DE CETIM. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	6,00	3.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 884.900,00

TERCEIRO LOTE				
0001	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.000.000	0,09	90.000,00
0002	BANNER COLORIDO TAMANHO 1,30 CM X 90 CM, ACABAMENTO EM BASTÃO, COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, COM FIXAÇÃO.	100	55,00	5.500,00
0003	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: TAM. 21X30, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL 250G, COM LAMINAÇÃO FOSCA. PAGINAS: TAM. 15X21CM, 24 PÁGS. 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 75G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. DOBRADO, GRAMPEADO.	20.000	1,70	34.000,00
0004	PAPEL TIMBRADO TAM. 21X29,7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 90G. ARTE INCLUSA. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,30	15.000,00
0005	CERTIFICADO (PERSONALIZADO) Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em couche 250g. Gravação de chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida	5.000	1,55	7.750,00
0006	CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE. TAM. 15X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	1,80	36.000,00
0007	ENVELOPE PERSONALIZADO OFÍCI TAM. 26X36CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM ENVELOPE SACO. (IMPRESSÃO ABERTA) GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	2,05	41.000,00
0008	FOLDER TAM. 21X29,7CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP COM 1 FRENTE E 1 VERSO MONTADO T/R. DOBRADO= 2 PARALELAS. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,30	15.000,00

0009	PASTA PERSONALIZADA TAM. 31X44CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX 250G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP, COM BOLSA, COM LAMINAÇÃO FOSCA. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	30.000	0,90	27.000,00
0010	CAPA DE PROCESSO TAM. 33X48 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 180G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,43	21.500,00
0011	CARTAZ TAM. 45X64 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	30.000	0,35	10.500,00
0012	PLACA – FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1X1 METRO, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM LONA. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50	160,00	8.000,00
0013	PLOTAGEM DE CARRO – (ENVELOPAMENTO) TAMANHO 1X1 ADESIVO DE PLÁSTICO LEITOSO COLORIDO. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50	107,00	5.350,00
0014	PLACA DE PVC INDICATIVA TAMANHO 1X1 – CHAPA DE PVC, COM PINOS DE SUSTENTAÇÃO PARA PAREDE. LOGOMARCA DA PREFEITURA.	200	23,00	4.600,00
0015	FAIXA DE LONA TAMANHO. 100X500, 4 CORES EM LONNA.	50	114,00	5.700,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 326.900,00

QUARTO LOTE				
0001	ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASE TAMANHO 21 X 29,5 CM – 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0002	BOLETIM DE CASOS POSITIVOS TAMANHO - 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0003	BOLETIM DE RECONHECIMENTO Tamanho - 21 x 29,5 cm, 4x0 cores, em papel offset 75g - BLOCO 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0004	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TAMANHO - 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00
0005	BOLETIM MENSAL DE DOSE APLICADAS TAMANHO - 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00

0006	BOLETIM DIÁRIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL TAMANHO - 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.000	7,59	7.590,00
0007	CADASTRO DA FAMÍLIA – FICHA TAMANHO 21 X 29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G. BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00
0008	CADASTRO DA GESTANTE NO SISPRENATAL TAMANHO - 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0009	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMÍCILOS TAMANHO - 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00
0010	CARTÃO DA GESTANTE TAMANHO 21 X 31 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	0,54	10.800,00
0011	CARTÃO DE CONTROLE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA - ADULTO – TAMANHO 120X40 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	0,50	10.000,00
0012	CARTÃO DE CONTROLE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA - HOMEM TAMANHO 20X40 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	0,57	11.400,00
0013	CARTÃO DE CONTROLE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA – MULHER TAMANHO 20X40 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	0,55	11.000,00
0014	CARTEIRA DO PRONTUÁRIO TAMANHO 10X6 CM - 4X4 COR, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	30.000	0,15	4.500,00
0015	CARTEIRINHA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TAMANHO. 7X12 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	50.000	0,17	8.500,00
0016	CONSOLIDADA MENSAL DOS ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS TAMANHO 21 X 29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0017	CONTROLE EVOLUÇÃO TERAPEÚTICA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EMPAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0018	DEPARTAMENTO DE ENDEMIAS TRANSMISSÍVEIS POR VETORES TAMANHO 21X29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO	500	7,59	3.795,00

	100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.			
0019	FICHA ATENDIMENTO À MULHER TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	2.000	7,59	15.180,00
0020	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSIVO/DIABÉTICO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0021	FICHA DE ACOMPANHAMENTO SIMPLIFICADO DA GESTANTE TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0022	FICHA DE APAC TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0023	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EMPAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0024	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EMPAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0025	FICHA DE COLETA DE ÁGUA P/ CONSUMO HUMANO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0026	FICHA DE DENÚNCIA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0027	FICHA DE HISTÓRICO/EXAME FÍSICO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0028	FICHA DE MEDICAMENTO TAMANHO 15X21 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. UNIDADE. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	20.000	0,23	4.600,00
0029	FICHA DE OBSERVAÇÃO TAMANHO 15X21 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	6,38	3.190,00
0030	FICHA DE REFERÊNCIA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X0 CORES – EM PAPEL OFFSET 75G. 1ª VIA BRANCA - 2ª VIA VERDE - 3ª VIA AMARELA - BLOCO 35X3. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – ESTADO DO PIAUÍ
 Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
 CNPJ Nº 06.554.455/0001-35


0031	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATIVIDADES DO ACS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.000	7,59	7.590,00
0032	FICHA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS TAMANHO 21X29,5 CM 4X0 CORES – EM PAPEL OFFSET 75G - 1ª VIA BRANCA - 2ª VIA AZUL - BLOCO 50X2. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0033	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	2.000	7,59	15.180,00
0034	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0035	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 COMPLEMENTAR TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0036	FICHA E-SUS DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00
0037	FICHA E-SUS DE ATIVIDADE COLETIVA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1.	500	7,59	3.795,00
0038	FICHA E-SUS DE CADASTRO DOMICILIAR TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00
0039	FICHA E-SUS DE CADASTRO INDIVIDUAL TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	5.000	6,90	34.500,00
0040	FICHA E-SUS DE PROCEDIMENTO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0041	FICHA E-SUS DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	1.500	7,59	11.385,00
0042	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0043	FICHA GINECOLÓGICA ATENDIMENTO EXTERNO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0044	FICHA INDIVIDUAL ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0045	FICHA PARA ENCAMINHAMENTO DE MATERIAL P/ EXAME DE RAIVA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1 LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	500	7,59	3.795,00
0046	FICHA PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES Tamanho 21x29,5 cm, 4x4 cores, em papel offset 75g - BLOCO 100x1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0047	MAPA ACOMPANHAMENTO FORNEC. SUPLEMENTOS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0048	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL DE 1ª CONSULTA ODONTOLÓGICA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0049	MAPA DE ATENDIMENTO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0050	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0051	MAPA DE SAÚDE REPRODUTIVA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0052	MAPA MENSAL ADMINISTRATIVO VITAMINA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0053	MAPA PROD. MENSAL / CONSOLIDADO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0054	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0055	MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0056	NOTA DE MEDICAMENTO FORNECIDOS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00

0057	PARALISIA FLACIDA AGUDA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0058	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0059	PLANO DE ERRADICAÇÃO SARAMPO/RUBÉOLA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0060	PRESCRIÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	2.000	7,59	15.180,00
0061	PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0062	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PCFAD TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0063	PRONTUÁRIO FAMILIAR TAMANHO 30X40 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G - corte e vinco - UNIDADE. Logomarca da Prefeitura Colorida.	20.000	0,48	9.600,00
0064	RECEITUÁRIO MÉDICO TAMANHO 15X21 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	10.000	4,62	46.200,00
0065	RECEITUÁRIO AZUL B TAMANHO 10X21 CM, 4X0 CORES - em papel offset 75g azul - BLOCO 50x1 - numerado. Logomarca da Prefeitura Colorida.	1.000	4,93	4.930,00
0066	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL TAMANHO 15X21 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL AUTO COPIATIVO. BLOCO - 50X2. Logomarca da Prefeitura Colorida.	2.000	6,81	13.620,00
0067	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0068	RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO	500	7,59	3.795,00
0067	PRIMÁRIA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0069	RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	2.000	7,59	3.795,00
0070	REQUISICÃO DE EXAMES TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	15.180,00
0071	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0072	REQUISICÃO DO EXAME DE CITOPATOLÓGICO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0073	REQUISICÃO DO EXAME HISTOPATOLÓGICO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0074	RESUMO SEMANAL DE CAPTURAS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0075	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	1.500	7,59	3.795,00
0076	SUS - DADOS DO MUNICÍPIO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	1.500	7,59	11.385,00
0077	SUS - DADOS PESSOAIS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	11.385,00
0078	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA TAMANHO 21X29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL CARBONATO 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE, 3ª VIA AMARELA - BLOCO 35X3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0079	TERMO INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE, 3ª VIA AMARELA - BLOCO 35X3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0080	INTIMAÇÃO TAMANHO 21X29,5 CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - 1ª VIA BRANCA - 2ª VIA VERDE - 3ª VIA AMARELA - BLOCO 35X3. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0081	BPA - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS TAMANHO 21X29,5 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 75G - BLOCO 100X1. Logomarca da Prefeitura Colorida.	500	7,59	3.795,00
0082	CARTÃO DA SAÚDE DA MULHER TAMANHO 20X30 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 180G. Logomarca da Prefeitura Colorida.	20.000	0,50	10.000,00

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



0083	CARTÃO DA FAMÍLIA Tamanho 15x10 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	20.000	0,27	5.400,00
0084	CARTÃO FISIOTERAPIA Tamanho 15x10 cm, 4x4 cores, em papel offset 180g. Logomarca da Prefeitura Colorida.	20.000	0,27	5.400,00
0085	CARTILHA INFORMATIVA CAPA: tam. 21x30, 4 cores, tinta escala em papel couche 250g, com laminação fosca. PAGINAS: tam. 15x21cm, 24 págs. 4 cores, tinta escala em Offset 75g. Gravação de chapa em CTP. Dobrado, Grampeado.	20.000	1,24	24.800,00
0086	CERTIFICADO (PERSONALIZADO) Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em couche 250g. Gravação de chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida	10.000	1,05	10.500,00
0087	CONVITE PERSONALIZADO C/ ENVELOPE. Tam. 15x21 cm, 4x4 cores, tinta escala em couche 250g. Gravação de chapa em CTP. Logomarca da Prefeitura Colorida.	20.000	1,10	22.000,00
0088	ENVELOPE PERSONALIZADO OFÍCI TAM. 26x36CM, 4X4 CORES. TINTA ESCALA EM ENVELOPE SAÇO. (IMPRESSÃO ABERTA) GRAVAÇÃO DE CHAPA EM CTP. LOGOMARCA DA PREFEITURA COLORIDA.	30.000	0,70	21.000,00
0089	FOLDER PROMOCIONAL Tam. 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em Couche liso 150g. Gravação de chapa em CTP com 1 frente e 1 verso montado T/R. Dobrado= 2 paralelas. Logomarca da Prefeitura Colorida.	100.000	0,40	40.000,00
0090	PASTA PERSONALIZADA Tam. 31x44cm, 4x0 cores, tinta escala em Triplex 250g. Gravação de chapa em CTP. Com bolsa. Com laminação fosca. Logomarca da Prefeitura Colorida.	30.000	1,15	34.500,00
0091	JORNAL INFORMATIVO Tam. 42x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em Couche liso 115g. 12 PAG Gravação de chapa em CTP. Dobrado, Grampeado. Logomarca da Prefeitura Colorida.	50.000	0,75	37.500,00
0092	PLACA – FACHADA EM ESTRUTURA DE FERRO 1x1 METRO, 4x0 cores, tinta escala em lona. Logomarca da Prefeitura Colorida.	200	150,00	30.000,00
0093	PLOTAGEM DE CARRO – (ENVELOPAMENTO) Adesivo de plástico leitoso colorido. Logomarca da Prefeitura Colorida.	200	108,00	21.600,00
0094	PLACA LUMINOSA PARA IDENTIFICAÇÃO TAM. 1x1 – Estrutura de metalon com acm, com corte especial e ligação elétrica. Logomarca da Prefeitura.	200	210,00	42.000,00
0095	PLACA DE PVC INDICATIVA TAM. 40X10 CM – chapa de pvc, com pinos de sustentação para parede. Logomarca da Prefeitura.	200	29,30	5.860,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 862.900,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.

3.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buriti dos Lopes – PI, 13 de Abril de 2021.

Raimundo Nonato Percy Júnior
Prefeito Municipal

SIEART GRÁFICA E EDITORA LTDA
MAYLANA CARVALHO VIEIRA

SILCAR GRÁFICA E EDITORA
JOSÉ GOMES DE SOUSA